
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmaceutické botaniky 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Michaela Hradecká  

Vedoucí/školitel/ka práce: PharmDr. Jana Karlíčková, Ph.D.  

Konzultant/ka práce: uveďte, pokud je 

 
    Rok zadání: 2016 

Rok obhajoby: 2019

Název práce:  
Přírodní látky vhodné k léčbě metabolického syndromu 

 

 

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  Velmi dobrá. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  Výborná. 

Invence autora/ky byla  Výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  Velmi dobrá. 

Autor/ka pracovala většinou samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla velmi dobrá. 

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 

 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Diplomantka Michaela Hradecká se začala se svým tématem o metabolickém syndromu (MS) 
seznamovat ve 4. ročníku. Ze zdravotních důvodů však studium přerušila, a proto se sepisování 
její práce posunulo o 1 rok. Na jaře letošního roku se objevily zdravotní problémy, takže 
studentka přesunula obhajobu DP až na podzimní termín. Samostatně zvládla vyhledávat 
odborné články k danému tématu. Na připomínky reagovala vstřícně a vždy je zapracovala do 
své práce. Závěrem bych jen chtěla konstatovat, že studentka mohla podat ještě "lepší výkon" 
ve smyslu většího přehledu rostlin, popř. obsahových látek k léčbě MS, protože schopnosti a 
čas na vytvoření DP měla. Jinak naši vzájemnou spolupráci hodnotím pozitivně. 
Celkové hodnocení, práce je:  velmi dobrá, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 27.8.2019 …………………………………… 

podpis  


